
Página: 1 / 1

Nr.:   8/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

12/2025

16/06/2025

E-mail: imprensa@santiagodosul.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
CAMARA MUNICIPAL SANTIAGO DO SUL
Angelo Toazza, 747 - Centro - Santiago do Sul
CEP: 89854-000 CNPJ: 15.643.767/0001-06 Telefone: (49) 3345-0055

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/06/2025
Dispensa de licitação
8/2025 - DL
12/2025

Contratação de Empresa Especializada em Assessoria e Consultoria, que presta esse
serviço nas áreas contábil, financeiro, orçamentária, controladoria, auditoria, contratos,
compras e licitações, patrimônio, prestação de contas, sistemas, acesso à informação e
que disponibilize cursos de aperfeiçoamento para os servidores da Câmara de
Vereadores.

Participante: ER CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
1 ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA CONTÁBIL, FINANCEIRA,

LICITAÇÃO.
12,000 SVÇ 1.690,00 20.280,00

Total do Participante: 20.280,00

Total Geral: 20.280,00

MANUT. DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 08.001.01.031.0001.2001.3.3.90.00.00 R$ 20.280,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16 de Junho de 2025Santiago do Sul,

Sistema: Compras -  Usuário: daniela.adm. Emissão: 16/06/2025, às 16:51:20. Protocolo: c702bfd8-ecdb-4bbf-b685-eb8fb8d6e3e8


